
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS DIASPOROS ĮTRAUKIMO VISUOTINĘ GYNYBĄ 

 

 

2025 m. kovo 27 d. Nr. 2 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija), 

išklausiusi Komisijos narės Dalios Henke kalbą, Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos 

komiteto pirmininko Giedrimo Jeglinsko, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos viceministro Tomo 

Godliausko, Lietuvos kariuomenės Gynybos štabo Operacinio planavimo valdybos J53 viršininko 

pulkininko leitenanto Jevgenijaus Leilando, Lietuvos kariuomenės Gynybos štabo Civilių ir karių 

bendradarbiavimo valdybos J9 viršininko pulkininko leitenanto Romualdo Moldario, Lietuvos šaulių 

sąjungos vado pavaduotojo, pavaduojančio Šaulių sąjungos vadą, pulkininko leitenanto Gedimino 

Latvio, Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos narės Irmos Petraitytės-Lukšienės pranešimus; 

atsižvelgdama į besitęsiančią geopolitinę įtampą ir grėsmes, kylančias dėl neišprovokuoto 

Rusijos karo prieš Ukrainą, bei šio konflikto poveikį Lietuvos nacionaliniam saugumui, Europai ir 

visam pasauliui; 

pabrėždama visų Lietuvos Respublikos piliečių – tiek gyvenančių šalies viduje, tiek 

diasporoje – vienybės, sąmoningumo ir pasirengimo ginti valstybę svarbą; 

pripažindama, kad stiprus pilietinis atsparumas ir nuoseklus pasirengimas gynybai yra 

esminiai veiksniai užtikrinant demokratijos, laisvės ir valstybės nepriklausomybės išsaugojimą; 

remdama Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam 

pasipriešinimui strategija“ principus, kad pilietinės valios, atsparumo dezinformacijai ugdymas, žinių 

ir įgūdžių, kaip Lietuvoje ir užsienyje gyvenantiems Lietuvos Respublikos piliečiams reaguoti į 

nacionaliniam saugumui kylančias grėsmes, suteikimas yra veiksminga šalies gynybos dalis, 

atsižvelgdama į Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo 

pilietiniam pasipriešinimui strategija“ nuostatas, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir Lietuvos 

kariuomenei valstybės mobilizacijos ir pasirengimo visuotinei gynybai planuose apibrėžti Pasaulio 

lietuvių bendruomenės ir Lietuvos diasporos vaidmenį bei atlikti konkrečius veiksmus, susijusius su 

gyvybiškai svarbiomis valstybės funkcijomis: 



2 

1) sudaryti galimybę Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovams toliau dalyvauti 

nacionalinėse mobilizacijos pratybose su Nacionaliniu krizių valdymo centru bei Nacionaliniu krizių 

valdymo centru ir Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija; 

2) surengti Pasaulio lietuvių bendruomenės ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos bei diplomatinių atstovybių stalo pratybas dėl bendrų veiksmų derinimo teikiant užsienio 

šalių paramą, poreikių nustatymo, vadybos ir įgyvendinimo. Skirti finansavimą diasporos 

dalyvavimui mokymuose ir pratybose Lietuvoje;  

3) surengti Europos valstybėse dirbančių diplomatų ir lietuvių bendruomenių atstovų 

suvažiavimą Vokietijoje Lietuvos saugumo klausimais; 

4) praplėsti Lietuvos Respublikos gynybos atašė funkcijas įtraukiant darbą su lietuvių 

bendruomenėmis diasporoje, aktualios informacijos apie geopolitinę situaciją Lietuvoje ir padėtį 

Ukrainoje teikimą. 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

        

Jolanta Naglė         Karolis Neimantas 

 

 

 


